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Slovo starosty 
Váţení spoluobčané, 

    vstoupili jsme do nového roku 2008. Pro některé byl vstup šťastný a pro jiné méně. 

Přestože je stále ještě zimní měsíc, zatím po sněhu není ani památky. Počasí připomíná jaro. 

Naštěstí alespoň ze začátku měsíce přálo počasí alespoň bruslení. Nyní svádí spíše 

k projížďkám na kole. 

    Jako vždy bych se rád ohlédl za uplynulým měsícem. Dovolte mi touto cestou poděkovat 

Vám  všem, kteří jste přišli přivítat Nový rok na Náves. Bylo to příjemné setkání Vás všech 

účastníků a překvapila mě i hojná návštěva (při této příležitosti dík patří Hasičům Cetkovice, 

kteří nám připravili teplý grog, i Pohostinství pana Smékala, které se finančně podílelo na 

půlnočním ohňostroji). Pěkný byl také Silvestrovský fotbálek, který si užily i přítomné děti. 

Každý byl rád, že se mohl po svátcích trošičku „pohnout“. Demontovali jsme vánoční 

osvětlení v obci a jsem rád že se nestalo terčem vandalů a bude nám dobře sloužit i o dalších 

vánocích. V měsíci lednu také byl v kulturním domě Ples hasičů. Opět se zde projevila malá 

účast, což už se stalo snad u nás tradicí, přestože jsem vyzýval k návštěvám těchto akcí. 

    A co nás čeká v tomto měsíci? Především to bude nezbytná oprava veřejného osvětlení. Zde 

čekáme na nabídku firmy. Opravovat by se měla nejstarší světla na ulici Velká Strana, kde 

mimo to, že tam nesvítí jedno světlo, dochází při větru ke spojení drátů a tím i výpadku celé 

větve. Děkujeme občanům, že nám hlásí případné poruchy veřejného osvětlení. Opravu se 

snažíme vždy udělat co nejdříve (někdy svépomocí). V případě objednání opravy u firmy jsou 

termíny delší a také z hlediska ekonomického čekáme, až světel nesvítí více. Dále bychom 

chtěli dokončit projekt na víceúčelové hřiště. V měsíci únoru budou také kulturní akce. 

Především by to měl být Masopustní průvod obcí, Školský ples (z výtěžku této akce se hradí 

školní výlet, plavání apod.). Obě akce si zaslouží Vaši podporu.   

    Samozřejmě se objevila i negativa v podobě řádění zlodějů v obci. Opět musím apelovat na 

Vás, abyste si dávali na svůj majetek pozor. K tomuto tématu jsme uspořádali besedu s Policií 

ČR, obvodním oddělením Boskovice. Zde se opět projevil nezájem Vás občanů, protože 

návštěva neodpovídala naléhavosti věci. Proto Vás dále v těchto zprávách alespoň budu 

informovat o obsahu besedy.  

     Během následujícího měsíce se budou také vybírat poplatky za svoz komunálního odpadu a 

poplatky za držení psů. Tyto poplatky jsme i přes zdražení od dodavatelů pro letošní rok 

nezvedali a jsou stejné jako loni. V příštím roce se budou ale jistě zvedat, protože se tam 

projeví ze zákona dané zvýšení poplatku za uložení odpadu. Součástí zpráv je i formulář 

Přiznání poplatku ze psa, který je třeba vyplnit a donést při placení na OÚ (tento formulář je 

na www stránkách obce). Od března se také budou vybírat poplatky za hrobová místa, 

nacházející se na hřbitově v Cetkovicích. 

     Na závěr mi dovolte, abych Vám popřál pěkný únor s počasím, jak si ho všichni přejeme a 

třeba snad i se sněhem.  

Petr Horák 

         starosta obce 

 

Beseda s Policií ČR 

Dne 8.1.2008 se v klubovně obecního úřadu Cetkovice konala Beseda s občany, aneb setkání 

s Policií ČR zaměřená na starší a osamocené spoluobčany. Tématem besedy měla být kriminalita na 

občanech důchodového věku a odpovědi na dotazy občanů. Besedy se zúčastnili zástupci Policie 

ČR, obvodní oddělení Boskovice, nadpraporčík Libor Dokoupil a praporčík Petr Grénar (který má 

na starosti Cetkovice) a také zástupci obce v čele se starostou obce Cetkovice Petrem Horákem.  
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Témata besedy: 

1) Podvody páchané na starších lidech – tito lidé by si měli dávat hlavně pozor na to, kdo 

zazvoní u jejich dveří. Podvádějící lidé většinou vypadají důvěryhodně  (a nejsou to jen 

prodejci „drahých“ šperků a ovčích dek – u nich pozor na předměty prodeje (jsou většinou 

bezcenné, nefunkční, předraţené)), jsou to i lidé ţádající o pití nebo potřebu toalety nebo 

vydávající se za pracovníky pojišťoven, plynáren, elektráren, zdravotních pojišťoven nebo 

lidé provádějící výzkum. Jak se k nim chovat? Především je vůbec nepouštět domů. Vše 

řešit před domem (před dveřmi). U pracovníků firem (plynáren, elektráren ..) vyţadovat 

průkaz (většinu podvodníků by to mělo odradit), který musí mít, na němţ je logo firmy, 

jméno a číslo pracovníka a telefonní číslo, kde si je moţno ověřit, zda má oprávnění 

vstupovat do Vašeho bytu.   

2) Platnost řidičských průkazů a jejich tipy – jízda s neplatným řidičským průkazem se trestá 

pokutou ve výši 2.000,-Kč 

3) Kapsáři a nákupy v supermarketech a obchodech – pozor na tašky s peněţenkami, 

nenechávat je v košíku a mít je stále u sebe co nejvíce uschované. S tím souvisí pouţívaní a 

úschova platebních karet (pozor také na PIN, který např.nesmí být napsán v blízkosti karet). 

Pozor také na podvody provázející investici peněz – různé podvodné fondy apod.   

4) Dopravní nehody – nově při silničních kontrolách se zaměřují na drogy – nové testy, které 

odhalí u řidičů téměř všechny druhy drog přítomných v těle 

5) Domácí násilí – důleţité je rozpoznání znaků tohoto násilí, velký zásah do soukromí 

občanů. Je třeba se nebát to ohlásit na policii. 

6) Jak se chovat při zjištění přestupku nebo trestného činu na mé osobě nebo majetku? a) 

Oznámit na místně příslušném oddělení (oddělení Boskovice) tel.974 631 730, v případě 

nepřítomnosti (v noci nebo o víkendech) pouţít linku 158 (v krajním případě 112). 

b) Odpovídat na dotazy, které jsou mu kladené – jméno, bydliště, co a kde se stalo apod. 

c) např. při krádeţi vstupovat na místa činu jen v nutných případech a čekat na příjezd 

policie 

 

Statistika roku 2007 v obci Cetkovice: 

Celkem šetřeno: 25 případů 

Z toho    10 přestupků, 3 přestupky v dopravě, ostatní jsou různé trestné činy 
 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------                                                                                                

Usnesení  č.16/2007 
z řádného zasedání obecního zastupitelstva obce Cetkovice 

konaného dne 14. ledna 2008 v kanceláři Obecního úřadu Cetkovice v 16.30 hod. 

……………………………………………………………………….................................................... 
 

Obecní zastupitelstvo schvaluje : 
- zapisovatele Svatavu Čapkovou  

- ověřovatele zápisu : ing.Jaromíra Lišku a Jaroslava Vašíčka 

- program schůze dle pozvánky, připomínky nebyly podány, přítomno 8 zastupitelů, omluven 1 

– Dohodu o podmínkách plnění povinné školní docházky a úhradě neinvestičních nákladů u  

   základní školy zřizované Městem Velké Opatovice (ve výši 6.185,-Kč na jednoho ţáka na  

   rok 2008) 

– zvýšení příspěvku Obce Cetkovice na obědy odebírané v Mateřské škole Cetkovice pro  

   občany důchodového věku. Výše příspěvku na rok 2008 je 4,-Kč na 1 oběd.  

– plány činnosti jednotlivých výborů při obecním zastupitelstvu Obce Cetkovice  



 

Únor 2008 
4 

– zprávu o hodnocení kulturních akcí v obci v roce 2007 

– postup inventarizace majetku Obce Cetkovice k 31.12.2007 a další její  postup 

– postup při jednání s Ladislavem Mašarákem ve věci úhrady faktury  

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí : 
– zápis ze shromáţdění starostů Svazku obcí Malá Haná ze dne 17.12.2007 

– rozhodnutí obce Cetkovice dle ţádosti-povolení ke kácení dřevin na č.p.98  

– ţádost Celního úřadu Brno o vyvěšení veřejné vyhlášky  

– informaci MŠ Cetkovice o uzavření provozu ve dnech 22.12.2007 do 2.1.2008    

– informace MěÚ Boskovice - odbor tvorby a ochrany ţiv.prostředí                                                                 

          - prodlouţení povolení pro nakládání s vodami pro ZVHS Svitavy na rybníky  

– informaci ZŠ Cetkovice o čerpání rezervního fondu   

– zápis ze shromáţdění starostů Svazku obcí pro výstavbu R43  

– vyrozumění Okresního státního zastupitelství Blansko o ţalobě ve věci krádeţe dešťových svodů  

– ţádost Okresního státního zastupitelství a Policie ČR na podání zprávy z místa bydliště na občany  

– ţádost VAS a.s. o dodání podkladů na zpracování Plánu financování obnovy vodovodů a  

   kanalizací  

– kladné vyjádření Ministerstva ţivotního prostředí ČR k změně PRVKUKu ve věci napojení obce  

   na skupinový vodovod Velké Opatovice - Boskovice 

– informaci  Krajského úřadu JmK o dopadech státního rozpočtu na finanční vztah kraje a obce  

– hlášení o nakládání s odpady za IV.čtvrtletí 2007 a za rok 2007  

– informace postupu projektu na plánované víceúčelové hřiště  

– informace ZŠ Cetkovice o anketě na dětské hřiště  

– informaci o Besedě s Policí ČR  

– informaci o provedení Tříkrálové sbírky v obci – výtěţek 11.673,-Kč 

– informaci fi. Elektrowin a ţádost o vyplnění dotazníku  

 

Informace z mateřské školy 

 

Předškoláci se připravují na vstup do základní školy 

Uplynul půlrok a letošních 7 předškoláků se připravuje k zápisu do ZŠ. Jedno z dětí bude mít 

odklad školní docházky, do školy s největší pravděpodobností nastoupí 5 chlapců a 1 dívka. Od 

začátku školního roku jsme cvičili grafomotoriku křídou na tabuli, totéţ ve stoje u stolu na velikém 

papíru, nyní tytéţ tvary na A4 u stolu vsedě. Mimo to cvičíme zrakové a sluchové vnímání, 

rozlišování tvarů, hlásek na začátku a na konci slov, počítání do 10, zrakové rozlišování počtu do 6, 

paměť, nácvik veršů, správnou výslovnost hlásek, drţení tuţky, vystřihování, samostatnou práci v 

kolektivu, schopnost dokončit práci, vytrvat u úkolu, soustředit se, reprodukovat text. Dále musí 

děti perfektně zvládnout sebeobsluhu, hygienu, správné uţívání příboru, poţádání o pomoc, sociální 

zralost, chování se k dospělým, k dětem, zvládnout se o sebe postarat, zvládnout své chování i  

během chvilkové nepřítomnosti pedagoga, chránit své zdraví, spolupracovat, odpovídat na otázky, 

umět střídat pohyb a odpočinek. MŠ spolupracuje se ZŠ Cetkovice a o spolupráci má vypracován 

plán. Zaměstnance MŠ určitě moc potěší, kdyţ nás naši absolventi při potkání pozdraví a přidají i 

úsměv, kdyţ nám přinesou ukázat svá vysvědčení a při té příleţitosti se podívají do MŠ, pohrají si a 

sdělí své dojmy ze školy. Naopak naše děti těší občasné návštěvy ve škole, děti získají představu, 

kam po prázdninách nastoupí a jaká bude jejich nová paní učitelka. Většina dětí se do školy těší. 

Školáci si zase při návštěvě MŠ uvědomí, jak bezstarostné to byly chvíle kdysi ve školce strávené. 
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Zeptali jsme se dětí: 

a) Čím se zabývá, co dělá pan prezident? 

b) Kdo z tvých známých by mohl dělat pana prezidenta?  
 

Kuba: a) Rozhoduje o tom, kdyţ někdo něco ukradne, jestli ho zavřou. A kdyţ si něco přeje,  

               sluhové mu to donesou. 

           b) Můj taťka. 

Zuzka:a) Třeba jezdí do Prahy nebo do Německa, jde do kina nebo si čte kníţku. 

           b) Náš taťka. 

Pepa:   a) Poroučí. 

            b) Nevím. 

Jára:     a) Komunikuje. 

            b) Náš dědeček by to dokázal. 

David: a) Kdyţ něco potřebujou, tak přijede a mluví a rozhoduje o ministerstvu. 

            b) Od Elišky tatínek. 

Hana:   a) Vůbec nevím, ale mohl by hrát na klavír, prohlíţet si místnosti, jezdit na koni. 

            b) Strýc Ajka. 

Tomáš: a) Rozhoduje o tom, co se nemá dělat. Sedí, pije čaj nebo kávu nebo si můţe schrupnout. 

             b) Náš pan starosta Horák. 

Danek:  a) Jezdí autem. 

             b) Jára, protoţe je chytrej.  

Dagmar Partyšová 

 

Informace ze základní školy 

 

Proč se píší kroniky? 

Prvouka je velmi obsáhlý předmět, do kterého se schová plno učiva např.: o přírodě, lidských 

výtvorech, o dopravních značkách, o symbolech ČR, o rodině, o našem státě, o vzduchu, o 

koloběhu vody atd. A také o naší vesnici a okolí. 

Je úterý 29. 1. 2008. Na dnešní den se všichni nedočkavě těšíme. Čeká nás schůzka se starostou 

obce panem Petrem Horákem. Učíme se o kronikách a chceme nahlédnout do kronik naší vesnice. 

Setkání je předem domluveno a my máme připravené otázky ze současnosti i historie naší obce. 

Pan starosta nás přijal ve své kanceláři. Na stole leţí plno knih. Všechno to jsou kroniky. Jedny jsou 

pouze psané, jiné obsahují fotografie, výstřiţky z tisku, malované obrázky. Ty nejstarší kroniky nás 

okouzlily svým pečlivým rukopisem a způsobem vyjadřování. Dýchly na nás dějiny naší vesnice. 

Ztichli jsme úţasem. 

Někteří z nás nevěděli, co dříve, jestli listovat v kronikách  nebo poslouchat velmi poutavé 

vyprávění pana starosty. 

Taky přišla řada na naše otázky. Jednu po druhé nám je pan starosta zodpověděl. A tak dnes uţ 

víme: kdo píše kroniky, kde byl první hřbitov, jestli budeme mít hřiště, proč tu není koupaliště, kdy 

se postavil kostel, kdo byl první starosta, kolikátým v pořadí je pan starosta starostou, kdy získala 

obec prapor a znak, jestli zaţily Cetkovice válku, kolik je v Cetkovicích domů, kolik je tu dětí, kdo 

se doţil nejvyššího věku  atd. 

Zajímavé otázky, viďte? Dokáţete na ně odpovědět? My uţ odpovědi známe. 

Děkujeme panu starostovi za příjemnou besedu nad kronikami obce. Za čas, který nám věnoval. Do 

školy jsme se vraceli  plni  dojmů a touhy poznat Cetkovice ještě víc. 

 

Mgr. Jana Kubínová 
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Pozvánka 

 Základní škola Cetkovice Vás srdečně zve na den 7. února 200 v době od 13:00 do 14:30 

 

 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  VE ŠKOLNÍ DRUŢINĚ           
                             

V naší školní druţině rádi vyrábíme, malujeme, hrajeme různé 

pohybové i didaktické hry, vyuţíváme prostory školní tělocvičny a 

počítačové učebny. Také máme moţnost navštěvovat sportovní, 

anglický,rukodělný krouţek a hru na flétnu a kytaru.  

Máte zájem se zapojit do některé z našich činností? Přijďte nás 

navštívit! 

Na Vaši návštěvu se těší děti a vychovatelka školní druţiny  

                                                                                               Lenka Pětová 
 

Vysvědčení 

Toto uteklo, je tu pololetí a s ním vysvědčení. Pro někoho první. 

Kdo se snaţil a pracoval, ten se nemusí obávat a spoléhat na laskavost učitele. 

Jak to dopadlo? 

Naši školu navštěvuje 42 ţáků z toho 18 dívek. 

Celkem bylo vydáno 42 vysvědčení s tímto prospěchem: 

 Prospěl s vyznamenáním  -  34 x ( 17 dívek) 

 Prospěl – 8x ( 1 dívka) 

A v ročnících? 

1. ročník – prospěl s vyznamenáním 6 z 6 

2. ročník – prospěl s vyznamenáním 8 z 8 

3. ročník – prospěl s vyznamenáním 12 ze 14 

4. ročník – prospěl s vyznamenáním 4 z 6 

5. ročník – prospěl s vyznamenáním 4 z 8 

Ţákům blahopřejeme k pěkným známkám a věříme, ţe v učení nepoleví. 

Mgr. Jana Kubínová 
 

Beseda s paní Mgr. Radkou Jeţkovou 

15. leden 2008 proběhl na ZŠ v Cetkovicích nejen ve znamení třídních schůzek.  

Naše pozvání přijala paní Mgr. Radka Jeţková z Pedagogicko-psychologické poradny Blansko, 

která si připravila pro rodiče i pro veřejnost, besedu na téma „Jak pomoci s přípravou ţáka na 

vyučování“. 

Přítomné upozornila na největší úskalí prvňáčků a pohovořila o jejich adaptaci na školní prostředí. 

Seznámila nás s nejčastějšími poruchami učení, jejich diagnostikou a moţnou spoluprací s PPP. 

Zmínila také, jak časově rozčlenit domácí přípravu, s ohledem na náročnost zadaného úkolu. 

Závěr besedy byl věnován diskusi, rodiče mohli i soukromě poţádat přednášející o radu nebo o 

případnou konzultaci.      

        Iveta Sedláková 

Děkujeme sponzorům 

Ţáci a učitelé ZŠ děkují za :  

 darování kopírky Obecnímu úřadu a  panu starostovi Petru Horákovi 

 papíry do kopírky paní Ivaně Čapkové 

 opravu starého PC  firmě ING DRAK 

I v budoucnosti jakýkoliv věcný dar rádi uvítáme. 

Mgr. Jana Kubínová 
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Školní akce na měsíc Únor 

1. Pololetní prázdniny  - 1.2. 

2. Školský ples -  2.2. 

3. DOD druţiny – 7.2.  od 13 h. 

4. Jarní prázdniny – 18. 2. aţ 24. 2. 

5. Kurz studené kuchyně pro ţáky ZŠ – 26.2. 

 

               Mgr. Jana Kubínová 

Výzvy a informace  
 

 Hasiči Okrsku Šebetov vás všechny zvou na Okrskový ples hasičů, který se bude konat 

16.února 2008 v kulturním domě Cetkovice.  

 Obec Cetkovice a Diecézní charita Brno děkuje všem, kteří přispěli na Tříkrálovou sbírku. 

Výtěţek této sbírky bude pouţit na podporu charitativních terénních sluţeb. Poděkování také 

patří za uspořádání sbírky a všem, kteří se podíleli na obchůzce obce. 

      Koledníci v naší obci vybrali 11 673,- Kč. 
 

Kulturní akce 
 

Měsíc únor: 

2.2.2008  Ostatky – průvod obcí    Obec Cetkovice 

2.2.2008 Ples Základní škola     kulturní dům 

16.2.2008 Okrskový ples hasičů     kulturní dům 
 

Měsíc březen (výhled): 

1.3.2008  Dětský karneval     kulturní dům  

15.3.2008 Dětské divadlo Kamarádi    kulturní dům 
 

U uvedených akcí změna vyhrazena.  
 

Informace 

************************************************************************************************ 

Zubní pohotovost na Boskovicku o víkendech – ÚNOR 2008: 
2.2.  MUDr. Pernicová  Boskovice, Vodní 95 (Minerva)   516 494 138  

3.2.  MUDr. Sládek  Velké Opatovice, nám. Míru 492   516 477 319  

9.2.  MUDr. Srpová  Letovice, J. Haška 12    604 760 665  

10.2.  MUDr. Šumberová  Lysice, Komenského 429     516 472 227  

16.2.  MUDr. Ţilka   Benešov, 19      516 467 313  

17.2.  MUDr. Adamová  Letovice, Masarykovo náměstí 18   516 474 018  

23.2.  MUDr. Bočková  Kunštát, nám. ČSČK 38     516 462 203  

24.2.  MUDr. Fenyk  Letovice, Tyršova 15     516 474 310  

Provozní doba ordinací:  8.00-12.00 hodin.Ve všední dny a nepřetrţitě o svátcích je sluţba zajištěna 

na Stomatologické klinice u Svaté Anny, tel. ústředna 543 181 111 a to od 19.00 – 7.00 hodin. 

 
************************************************************************************************ 
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************************************************************************************************

Obec Cetkovice oznamuje, že poplatky na rok 2008 za svoz komunálního odpadu  a za držení 

psů se budou ještě vybírat do 31.března 2008 vždy v pondělí a středu v době od 8.00 do 16.30 

hodin na Obecním úřadě v Cetkovicích. Mimořádně je možno využít i termín: sobota 16. 

února 2008 v době od 8.00 do 11.00 hodin.     
 

Výše poplatku:   

1) svoz odpadu - 370,-Kč na jednu osobu za rok 2008  

2) za psy   1 pes         80,-Kč za rok 2008 

    každý další pes     100,-Kč za rok 2008 

    majitelé psů - důchodci              50,-Kč za rok 2008   
************************************************************************************************ 

……………............................................................................................................................................................................ 

Základní škola Cetkovice si Vás dovoluje co nejsrdečněji pozvat  
 

v sobotu dne 2.února 2008 
 

do kulturního domu v Cetkovicích na 
 

ŠKOLSKÝ PLES 
 

Hudba: DUO MIREK A VILDA 
 

Začátek ve 20.00 hodin - vstupné 50,-Kč 

Ve 22.30 hodin  vystoupí orientální tanečnice ALIYE. 

Tradičně bohatá tombola (např. popelnice, keramika atd.) 

Občerstvení zajištěno. 

Srdečně zvou pořadatelé. 
 

………………........................................................................................................................................................................ 

******************************************************************************** 

Sportovní klub Cetkovice společně s obcí Cetkovice   

pořádá tradiční 

 

v sobotu dne 2.února 2008 
 

Masopustní průvod 

 

Sraz masek je v 9.30 hodin v Pohostinství Cetkovice 

Zveme všechny masky k účasti. 
******************************************************************************** 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Zprávy z Cetkovic vydává Obecní úřad Cetkovice, IČO 00280071. Vychází jedenkrát měsíčně. Odpovědná osoba: Petr 

Horák. Náklad 220 kusů. Kontakt - telefon, fax: 516 477 522, www.cetkovice.cz, e-mail: cetkovice@cetkovice.cz .  

 

http://www.cetkovice.cz/
mailto:cetkovice@cetkovice.cz

